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تشییع شهدای گمنام 
در سراسر کشور

خبرگزاری صداوســیما: هم زمان با ایام رحلت  �
جانســوز پیامبر اکرم(ص) و شــهادت امام حسن 
مجتبی و امام رضا(ع)، پیکرهای پاک ۱۰۳ شــهید 
گمنام دوران دفاع مقدس، در ۱۵ اســتان کشــور 
تشــییع و به خاک سپرده شــدند. پیکرهای مطهر 
تعدادی از این شــهدا با اســتقبال پرشور مردم در 
استان های تهران، بوشهر، فارس، گلستان و کرمان 
تشــییع شد. در اســتان تهران هم مردم در ملارد، 
میدان خراســان، تهرانســر و نعمت آباد، شهدای 
گمنام را تشــییع کردند. مردم شــهرهای علی آباد 
کتــول و آزادشــهر در اســتان گلســتان، زاهدان، 
خاش و زابل در سیستان وبلوچســتان، عســلویه 
در بوشــهر، بیرجند در خراسان جنوبی، چایپاره در 
آذربایجان غربی، سروســتان در فــارس و باوی در 
خوزســتان هم امروز به اســتقبال پیکرهای پاک 

شهدای گمنام دفاع مقدس رفتند. 

محکومیت احمد منتظری 
به ۲۱ سال حبس و خلع لباس

تســنیم: کانــال تلگرامی آیــت االله منتظری با  �
انتشــار متنــی از محکومیت احمــد منتظری در 
دادگاه ویژه روحانیت خبر داد. مشــروح این متن 

به شرح ذیل است: 
«باســمه تعالــی؛ پیــرو پخش فایــل صوتی 
- تابســتان-  اعدام های  آیت االله منتظــری درباره 
۱۳۶۷ پــس از احضــار و بازجویی هــای مکــرر 
حجت الاسلام والمســلمین احمــد منتظری و نیز 
تشــکیل دادگاه و ارائــه دفاعیه، ایشــان در تاریخ 
۱۳۹۵/۹/۷ به دادسرای ویژه روحانیت قم احضار 

و حکم دادگاه به وی ابلاغ گردید. 
براســاس این حکم آقای احمــد منتظری به 
اتهام اقدام علیه امنیت ملی، به تحمل ۱۰ ســال 
حبــس تعزیری و بــه جهت انتشــار فایل صوتی 
دارای طبقه بندی ســری به تحمل ۱۰ سال حبس 
تعزیــری و به اتهــام تبلیغ علیه نظــام به تحمل 
یک ســال حبس تعزیری جمعا به تحمل ۲۱ سال 

حبس تعزیری محکوم شده است. 
در ادامــه حکم آمده: لکن بــا توجه به ارزش 
و حرمت خــون برادر شــهیدش و بــا عنایت به 
سن و ســال و وضعیــت خاص وی و فقد ســابقه 
محکومیــت کیفری، بــا احصــاء میانگین حداقل 
و حداکثــر مجازات هــا در مقام اجرا فقط شــش 
ســال از حبس های مورد حکم اجــرا می گردد و 
نظر به اینکه مجموع اقدامات متهم خلاف شــأن 
روحانیت تشــخیص داده شــد، متهم را به خلع 
لباس روحانیت محکوم می نمایــد؛ و با توجه به 
انتســاب به خانواده شــهید، خلع لباس ایشان به 
مدت سه سال تعلیق می گردد. این حکم تا ۲۰ روز 
از تاریخ ابــلاغ، قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم 

دادگاه ویژه روحانیت می باشد». 

احمد توکلی:
چرا سران ۳ قوه در رسانه ها

 با هم صحبت می کنند؟!
ایســنا: احمــد توکلــی بــا بیــان اینکــه برای  �

تفاهم کردن راهی جز گفت وگو ســراغ ندارم، گفت: 
بهتر اســت ســران ســه قوه در جلســه دوستانه و 
بــا لطافت بیشــتر گله هایشــان را از یکدیگر مطرح 
کرده و اختلافاتشــان را حل کنند. این نماینده سابق 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به حدیثی از پیامبر 
اکرم(ص) مبنی بر اینکه گلایه دوستانه رفاقت ها را 
بیشتر می کند، گفت: ســران سه قوه نباید در عرصه 
عمومی و رسانه ها بگومگو کنند و آن کس که شروع 
می کند گناهش بیشــتر از کســی اســت که جواب 
می دهد. او با اشــاره به اینکه قانون اساســی برای 
کســانی نوشته شده اســت که قرار است با هم کار 
کنند و نه پیکار، افزود: چرا سران سه قوه در رسانه ها 
با هم صحبت می کنند مگر تلفن سیاســی نداریم و 
مقامــات در ســاختمان های قرق شــده نمی توانند 
ملاقات های کوتاه و صمیمانه داشــته باشــند؟ این 
فعال سیاسی با اشاره به اینکه اگر دو نفر در محیط 
دانشــگاه، حوزه یا رســانه عقاید مختلفشان را بیان 
کنند امری طبیعی اســت، گفت: ســه قــوه پایگاه 
حکومت اســت و با فرض اینکه سران سه قوه قرار 
است با هم کار کنند تا به نتیجه مشترک برسند نباید 
با یکدیگر در رســانه ها سخن بگویند. توکلی با تأکید 
بر اینکه اداره کشور با دعوا امکان پذیر نیست، گفت: 
دعوا و اختلاف ســران قــوا وقتی به فضای عمومی 
کشیده شــود به معنای نداشــتن تفاهم  برای اداره 
کشــور اســت و به جامعه نگرانی القــا می کند. او 
همچنین به تأثیر رسانه ای شدن اختلافات سران قوا 
بر افزایش ریسک سرمایه گذاری در کشور اشاره کرد 
و افزود: وقتی ســرمایه گذاری در کشور کاهش یابد، 
بی کاری جوانــان نیز طولانی تر می شــود. توکلی با 
اشاره به اینکه وجود اختلاف نظر بین سران قوا امری 
طبیعی است، گفت: با توجه به اینکه  سران سه قوه 
با رأی مردم و انتخاب رهبری، مســئولیت می پذیرند 
و بــه قرآن ســوگند یاد می کنند تــا در جهت منافع 
مردم تلاش کنند بنابراین در راســتای  اداره کشــور 
همه ملزم به رعایت قانون اساســی و امر ولی فقیه 
هســتند و اگر اختلاف نظری هم دارند نباید در عمل 
به اختلافات اصالت دهند. این فعال سیاسی گفت: 
اگر قانــون، فصل الخطاب قرار گیرد با حفظ مواضع 

می توان از قانون تمکین و رفتارها را اصلاح کرد.

خبر
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دستور به رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران: 
شهیدان «حلّه» و نیروگاه کرکوک 
در عداد شهدای انقلاب اسلامی

حســن روحانی، رئیس جمهوری، در نامه ای  �
بــه رئیس بنیاد شــهید و امــور ایثارگــران از او 
خواســت شــهیدان وقایــع تروریســتی حله و 
نیروگاه کرکوک طبق ضوابــط آن بنیاد، در عداد 
شــهدای انقلاب اسلامی محسوب شوند و تأکید 
کرد زنده نگه داشــتن راه این شهیدان و حمایت 
از خانواده آنها، وظیفه همه ماســت. به گزارش 
«پایــگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری» متن 
نامه روحانی خطاب به حجت الاسلام شهیدی، 
رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران، به این شرح 

است: 
«اقدامــات ضدبشــری افراطیــون تکفیری در 
خاک عراق کــه برخی از زائــران خداجو را که از 
مراســم عبادی و معنــوی اربعین حســینی (ع) 
بازمی گشتند، در آتش کینه و عصبیت ضداسلامی 
خود به شهادت رساندند، بار دیگر عزم ملت ایران 
را بر مقابله با تروریســت ها و ریشــه های فکری و 
حامیان سیاســی بین المللی آنان، راســخ تر کرده 
است. زنده نگه داشــتن راه این شهیدان و حمایت 
از خانواده آنها وظیفه همه ماســت. لازم اســت 
بنیاد شــهید در اســرع وقت، توجه به عزیزانی را 
که در وقایع تروریســتی حله و نیروگاه کرکوک به 
شهادت رسیده اند، طبق ضوابط آن بنیاد، در عداد 
شهدای انقلاب اسلامی محسوب و توفیق خدمت 
به خانواده آنان را به کارنامه خدمات بنیاد شهید 
بیفزایــد و ظرف یــک ماه اقدامات انجام شــده را 

گزارش نماید». 
استعفای مدیرعامل راه آهن، مسئولانه بود

همچنین حســن روحانــی، رئیس جمهوری، 
عصر یکشــنبه در جلســه هیأت دولــت، اقدام 
مدیرعامــل راه آهــن جمهوری اســلامی ایران 
را ســنجیده و مســئولانه دانســت که با پذیرش 

مسئولیت و عذرخواهی از مردم، استعفا داد. 
رئیس جمهوری ضمن تســلیت به ملت ایران 
به ویژه مردم متدین و غیور تبریز و دیگر شــهرهای 
آذربایجان شــرقی و خوزســتان و تقاضای صبر و 
اجر و تعالی مقام برای زائرانی که در مسیر عشق 
و ارادت به خانــدان عصمت و طهارت (ع) جان 
باختند، مسئولان را به بررسی دقیق دلایل وقوع و 
اتخاذ تدابیر لازم برای پیشــگیری از تکرار حوادث 

مشابه و برنامه ریزی برای آینده موظف کرد. 
او همچنیــن ضمــن گرامیداشــت روز نیروی 
دریایی و تمجید از نقش بارز این نیرو در سال های 
دفــاع مقــدس، خدمــات نیــروی دریایــی را در 
نخســتین ماه های جنگ تحمیلی و در ســال های 
دفاع مقدس و پس از آن در تأمین اقتدار کشور در 

آب های بین المللی مهم و بزرگ دانست. 
روحانــی در ادامــه از نیــروی دریایی ســپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی که در خلیج فارس از 
امنیت و منافع ملی پاسداری می کنند، تقدیر کرد. 
رئیس جمهــوری در ابتــدای ســخنان خود با 
تســلیت ارتحــال پیامبر اعظــم (ص)، این روزها 
را ایام ســوگواری بزرگ برای مســلمانان توصیف 
کرد و گفت: «ســالروز رحلت پیامبر عظیم الشأن، 
غمناک ترین روز تاریخ اســلام است، همچنان که 
بعثت پیامبر مهم تریــن و تأثیرگذارترین واقعه در 

تاریخ اسلام است». 
او از ســالروز ارتحــال پیامبر اکــرم (ص) به 
عنوان روزی یاد کرد کــه اتصال وحی الهی بین 

زمین و آسمان قطع شد. 
با تسلیت شهادت  رئیس جمهوری همچنین 
مظلومانــه امام حســن مجتبی (ع) ســبط اکبر 
پیامبر عظیم الشــأن (ص) به عنوان شــخصیتی 
که در مقطع حســاس تاریخ اســلام با فداکاری 
قهرمانانــه خویش باعث نجات امت اســلامی 
شــد و همچنین شــهادت امام هشــتم حضرت 
علی بن موســی الرضا (ع) که بارگاه مبارکشــان 
مایــه مباهــات ایــران و پناهگاه مــا ایرانی ها و 
شــیعیان اســت؛ اظهار امیدواری کرد که همه 
مســلمانان در پیروی از تعالیــم پیامبر (ص) و 

اهل بیت (ع) و پیمودن راه آنان موفق باشند. 
در ادامه جلسه، وزرای راه و شهرسازی، کشور 
و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گزارشی را 
از حوادث تلخ تروریستی حله و تصادف قطارها 
که منجر بــه جان باختن تعــدادی از هم وطنان 

عزیزمان شد به اطلاع هیأت وزیران رساندند. 
در ایــن گــزارش، به بررســی دلایــل وقوع، 
اقدامات انجام شــده بــرای شناســایی پیکرها، 
رســیدگی به مصدومان و مجروحان و سرکشی 
به خانواده ها و تمهیداتی که برای پیشــگیری از 

اقدامات مشابه انجام شده، اشاره شد. 
در ادامــه، اعضــای دولــت ضمــن بحث و 
بررســی درخصوص لایحه بودجه ســال ۱۳۹۶ 
کل کشــور، تعدادی دیگر از تبصره های آن را به 

تصویب رساندند. 
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میزان: حجت الاسلام محسنی اژه ای، معاون اول قوه 
قضائیه، در حاشیه مراسم تحلیف کارآموزان قضائي 
در جمــع خبرنــگاران در پاســخ به ســؤالی درباره 
حادثه برخــورد دو قطار در ســمنان، گفت: «دولت 
در این رابطه با فوریت عمــل کرد. یکی از اقدامات، 
رســیدگی جدی به وضع مصدومین بــود و دیگری 
کمك بــه خانواده های معزز که داغ بزرگی را دیدند 
تا مشکلات جانبی نداشته باشند. ان شاءاالله دولت در 
جهت رفع مشکلات فعلی آنها هم اقدامات لازم را 

انجام می دهد».
او گفــت: «دولت باید تمهیداتــی را مد نظر قرار 
دهد تا در آینده شــاهد حوادث این چنینی نباشــیم. 
دولت، مجلس و قوه قضائیه باید در جهت شناسایی 
افراد مقصر تلاش کنند و البته دولت بدون اغماض 
- همان طور که ریاســت قوه از دادگســتری اســتان 
خواســتند- با مســئولیت و تلاش جدی به موضوع 

رسیدگی کرد».
تکذیب لغو اعدام زنجانی

او دربــاره خبر منتشرشــده مبنی بــر لغو حکم 
اعدام بابک زنجانی، گفــت: «این موضوع را معاون 
دیوان عالی رســما تکذیب کرد؛ البتــه هنوز پرونده 
منجر به صدور حکم نشــده که اگر این اتفاق بیفتد، 
شما متوجه خواهید شــد». محسنی اژه ای در پاسخ 
به ســؤالی مبنی بر اینکه دســتور رســیدگی به لغو 
ســخنرانی نماینده مجلس در مشهد به شما ارجاع 
داده شده، گفت: «من در حال بررسی موضوع هستم 
و به زودی گزارشم تکمیل می شود. از قوه قضائیه در 
ایــن رابطه گزارش کامل گرفته ام؛ از نیروی انتظامی، 
وزارت اطلاعــات و اســتانداری گــزارش مکتوب و 
شــفاهی را گرفته ام؛ سؤالات و تحقیقات انجام شده 

و ان شاءاالله به زودی به نتیجه می رسد».
پرونده فیش های حقوقی

او در پاســخ به این سؤال که نتیجه اتمام حجت 
شــما در بحث حقوق های نجومی با دولت به کجا 
رســید، گفت: «قــوه قضائیه منتظر مانــد و از طرف 
دولت هیچ پرونده ای به قوه ارجاع نشده و از طرفی 
هم دیوان محاســبات تا الان به عنوان اینکه کســی 
را متهــم قلمداد کرده باشــد، اتفاقی نیفتــاده؛ اما 
سازمان بازرسی به دادستان تهران گزارش داد؛ البته 
از سازمان اطلاعات ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
هم گزارشی به دادستان تهران داده شده و دادستان 
تهران هم مشــغول اســت و تعدادی از افرادی که 
در این پرونده ها اتهامی متوجه شــان است، در مقام 
احضار هســتند».معاون اول قــوه قضائیه درباره دو 
وزیری که هنوز فهرست اموالشان را کامل نکرده اند، 
گفت: «آنها فهرســت را داده اند؛ اما ناقص اســت و 

باید این نواقص رفع شود».
تعقیب برای مصاحبه با شبکه های ضد انقلاب

او دربــاره شــکایت دادســتانی از یــك نماینده 
مجلس گفــت: «برخــی از افراد اگــر صحبت های 
مجرمانه داشته باشند و جنبه عمومی داشته باشد، 
دادستانی می تواند آن را دنبال کند و قانون فرقی بین 
افراد در این زمینه نگذاشــته؛ اما نحوه احضارشــان 
ممکن است متفاوت باشــد. اصل رسیدگی به جرم 
فرقی ندارد که چه کســی باشــد؛ در این زمینه چند 
نفر شکایت خصوصی داشتند و دادستان هم در دو 

مورد شکایت کرده که در مقام رسیدگی است».
محســنی اژه ای دربــاره مصاحبه با شــبکه های 
ماهواره ای و منتســب بــه ضد انقــلاب گفت: «در 
سال های گذشته شورای عالی امنیت ملی مصوبه ای 
را داشــته و قبلا هم اعلام شده و هرکسی که خلاف 

مصوبه عمل کند، تحت تعقیب قرار می گیرد».

قاضی اطلاعاتش به روز باشد
قوه  حجت الاســلام محســنی اژه ای، معاون اول 
قضائیــه، همچنین در مراســم تحلیــف کارآموزان 
قضائي گفت: «یکی از شرایط قضاوت، عدالت است 
و در دین اســلام به آن تصریح شــده که قاضی باید 
عادل باشد. اگر یک فرد فاسق به خوبی درس بخواند 
و براساس ضوابط مقرره هم حکم کند، آیا این حکم 

معتبر است؟».
سخنگوی قوه قضائیه گفت: «عدالت اقتضائاتی 
دارد کــه در مجموعــه جامعه و دســتگاه قضاوت 
به آن نیاز داریم. تناســب مجــازات و جرم در قانون 
تصریح شــده و همه به آن قائل هستیم؛ اما عدالت 
در این تناســب چه نقشــی ایفا می کند؟ آیا اگر یک 
قاضی علمش به روز نباشــد و به ترفندهای مختلف 
عوامل و جریانات پیرامونی خود بی اطلاع باشــد و... 
می توانــد دقیقا تعیین کند چــه مجازاتی برای جرم 

هست؟»
ضــرورت همــکاری دولــت و 
مجلس بــرای جذب قاضی در 

برنامه ششم
«دو  گفــت:  محســنی اژه ای 
مصیبــت بــزرگ وارده به مردم 
عزیزمــان کــه یکــی منجــر به 
شــهادت زائران امام حسین(ع) 
در خــاک عراق شــد و از ناحیه 
تکفیری ها سوختند  آتش خشم 
و همچنین تصادفی را که بین دو 
قطار پیش آمد و جمعی از زوار 
امام رضا (ع) در کشور خودمان 
ســوختند یــا مجــروح شــدند 

تســلیت می گویم». معاون اول قــوه قضائیه تصریح 
کرد: «حجت الاسلام عاملی، قائم مقام مرکز آموزش 
قــوه قضائیه، در گزارش خود بیان کردند که در طول 
برنامه پنجم، ۹۱ درصد از جذب قضات انجام شــده 
است و در آن موفق بوده ایم؛ اما باید گفت چون خیلی 
دیرتر از سال ۹۰ این اقدامات شروع شد، بنابراین بیش 
از ایــن موفق بوده ایــم و امیدواریم مجلس و دولت 
محترم همکاری جدی با قوه قضائیه داشته باشند تا 
در طول برنامه ششــم هم بتوانیم جذب مورد نظر را 
داشته باشیم؛ هرچند دولت با برنامه پیش بینی شده 
برای برنامه پنجــم موافقت نکرد؛ اما مجلس با قوه 
همــکاری کرد؛ امیدواریــم حداقل به انــدازه برنامه 
پنجم به مــا اجازه جذب بدهند؛ هرچنــد که نیاز ما 

بیش از آن مقدار است».
عدالت؛ یکی از شرایط قضاوت

او خطاب به کارآمــوزان قضائي گفت: «امروز با 
ادای سوگند، مسئولیت خطیری را عهده دار می شوید 

و با این سوگندی که می خورید، با خدای خود، مردم 
و نظــام عهد می کنیــد که تمام توانایــی خود را در 

جهت انجام مسئولیت به کار گیرید».
معاون اول قوه قضائیــه گفت: «کار قضاوت کار 
مهمی اســت؛ لــذا از روح نبی اکــرم(ص) و همه 
معصومین(ع) استمداد می طلبیم که به همه شما 

و ما در این راه کمک کنند».
او بــه یکی از شــرایط اصلی قضاوت اشــاره کرد و 
گفت: «یکی از شرایط قضاوت عدالت است و این را در 
دین اسلام داریم که قاضی باید عادل باشد. اگر یک فرد 
فاسق به خوبی درس بخواند و بر اساس ضوابط مقرره 

هم حکم کند، آیا این حکم معتبر است؟»
«اکنون  گفــت:  حجت الاســلام محســنی اژه ای 
بــه یک وجه از عدالت اشــاره می  کنم که به شــدت 
احســاس نیاز به آن وجود دارد. هم در قضاوت ها و 
هم در همه دستگاه قضائي یک فرد نه فقط به عنوان 
یک قاضیِ پرونده بلکه حتی در زمانی که در پشــت 
میز نیســت، اما مردم می دانند 
کــه او قاضی اســت، باید عادل 

باشد».
لزوم تناسب مجازات و جرم

او ادامه داد: «تناســب مجازات 
و جرم یکی از مســائلی اســت 
که در قانون به آن اشــاره شده. 
چه در تبدیل مجازات ها، چه در 
جهت تعییــن اصل مجازات ها، 
چه در نــوع مجازات ها، چه در 
مجازات هــای تکمیلی و چه در 
در  لحاظ شــده،  محرومیت های 
همه ایــن موارد مجــازات باید 
با جرم تناســب داشته باشــد. باید پرسید عدالت در 
اینجا چه کارکــردی دارد و اگر فرد عــادل نبود چه 

می شود؟».
معــاون اول قــوه قضائیــه گفت: «مــنِ قاضی 
که می خواهــم عدالت را اجرا کنــم و یک مجازات 
متناســب با جرم را تشــخیص دهم، باید بدانم چه 
لوازم و شــرایطی را باید برای این کار در نظر بگیریم. 
اگر یک قاضی علمش به روز نباشــد و به زمان خود 
آگاه نباشــد و بــه ترفندهای مختلــف و برنامه های 
گوناگــون پیرامــون خــود آگاه نباشــد، همچنین از 
شــرایط جامعه مثل فقــر و ناهنجاری ها بی اطلاع 
باشــد، آیا این قاضی می تواند دقیقــا تعیین کند که 
چه مجازاتی مناســب آن جرم اســت؟ اگر فردی در 
آموزش دیدن کوتاهی کرد و وقت شناس نبود، آنگاه 
چه می شــود؟ اگر در کلاس درس به مباحث گوش 
نــداد، آیا بــه عدالت مدنظر لطمــه نمی خورد؟ اگر 
در اثــر همین کوتاهی ها نتوانســت حکم موضوعی 

را درست تشــخیص دهد، آیا کم فروشی نیست؟ آیا 
به عدالت او خدشه وارد نمی شود؟ آیا این کارها در 

رسیدگی های بعدی تأثیرگذار نیست؟».
او تصریح کرد: «اگر یک قاضی بر اساس قانون حکم 
۱۰ ســال حبس را صادر کرد، کسی نمی تواند بگوید که 
چــرا این مقدار حبس را تعیین کــرده ای؛ اما اگر همین 
پرونده رفت به دادگاه تجدیدنظر و آنجا حکم ۱۰ ساله 
تبدیل شد به دو سال حبس، باید پرسید چه شرایطی در 
این دادگاه وجود داشته است که در این مدت کوتاه این 

تفاوت به وجود آمده است».
ســخنگوی قوه قضائیــه ادامــه داد: «اگر ما به 
معنای واقعــی بخواهیم عدالت را اجــرا کنیم، آیا 
هردوی این حکم ها درســت اســت؟ اگر واقعیت را 
ببینیم، یکی از این دو حکم اشــکال دارد؛ چه بسا هر 
دو حکم اشکال داشته باشد؛ مثلا حکمی می دهیم 
و ملاحظه نمی کنیم که آیا امکان تحقق آن برای فرد 
وجود دارد یا نه؛ آیا در آن شــهر و اســتان یا شرایط، 
فرد محکوم می تواند آن را انجام دهد؟ درست است 
که قانون گفته می توانید یک یا چند مورد مجازات را 
صادر کنید، اما در این حکم ها باید شرایط فرد یا بستر 

اجرای آن را در نظر گرفت».
درس بخوانیــد تــا آن چیــزی کــه در مــن عیب 

می بینید، در آینده دچار آن نشوید
حجت الاسلام اژه ای گفت: «در سال ۸۸ یک فتنه 
بزرگــی به وجود آمد که عواملــی از داخل و خارج 
از کشور دســت به دست هم دادند و اتفاقاتی افتاد؛ 
اگر ما مجموعه شــرایط را ندانیم و بخواهیم حکم 
دهیم، آیا قراردادن شــیء در جــای خودش امکان 
دارد یا خیر؟ آیا مجازات متناســب هســت یا نه؟ آیا 
همه را می توان با یک نگاه و مجازات محکوم کرد؟ 

لذا شرایط بسیار متفاوت است».
او در ادامــه خطاب بــه کارآمــوزان قضائي گفت: 
«شــما بزرگواران به ما که پیش از شــما هستیم، نگاه 
می کنید و حتما به برخی از کارها، دستورات و احکام ما 
انتقاد و ایراد دارید؛ بنابر این من خواهش می کنم که به 
چیزهایی که انتقاد و ایــراد دارید، فکر کنید که چگونه 
حرکت و تقوا پیشــه کنید و درس بخوانید تا آن چیزی 

که در من عیب می بینید، در آینده دچار آن نشوید».
محســنی اژه ای ادامه داد: «اگر احساس می کنید 
در مورد تناســب جــرم و مجازات مســائلی مطرح 
اســت، ببینید اشکال آن در کجاست؟ از قانون است 
و یا از اجــرا؟ البته نمی خواهیــم بگوییم مقررات و 
قوانین اشکالی ندارد؛ اما بسیاری از مواقع اشکال از 
اجراست. بنابراین اگر این گونه است، شما فکر کنید و 
مشورت کنید که اشکالاتی که از ناحیه مجریان برای 
کشور، جامعه و اســلام به وجود می آید، برای شما 

در آینده نباشد».
معاون اول دســتگاه قضا تصریح کرد: «به چیزی 
کــه تا به امروز آموخته اید، بســنده نکنید. اگر شــما 
به آنچه در دانشــگاه، حوزه یا زیر نظر اساتید مؤمن 
آموخته اید، بسنده و اکتفا کنید، ولو اگر خودتان عادل 
باشید، مطمئن باشــید در آینده نمی توانید عدالت را 
اجرا کنید؛ بنابراین باید از همین الان مراقب باشید و 

تلاش کنید تعلیم و تعلمتان ادامه پیدا کند».
محســنی اژه ای گفــت: «امام علــی (ع) فرمود 
کســانی را برای قضــاوت انتخاب کنید کــه بهترین 
باشند. بنابراین باید کسانی که قضاوت می کنند، از هر 
جهت بهترین باشند؛ یعنی طمع کار نبوده و در برابر 
کشــف حقیقت و ناملایمات و موانع خسته نشده و 
زود تحت تأثیر قرار نگیرند و اجازه ندهند که چیزی را 
به آنها تحمیل کنند و فریب نخورند و صبور باشند».
ادامه در صفحه ۷

پایگاه اطلاع رســانی مقام معظــم رهبری: حضرت آیــت االله خامنه ای 
فرمانــده معظم کل قوا ظهر یکشــنبه در دیدار فرماندهان و مســئولان 
نیروی دریایی ارتش، پیشــرفت ها و توانایی هــای نیروی دریایی در ابعاد 
مختلــف نیروی انســانی، فرماندهی و فنــی را ســتودنی و قابل توجه 
خواندند و با تأکید بر «اهمیت به سرانجام رساندن برنامه ها» و «استحکام 
و پرهیز از شتاب زدگی در کارها»، خاطرنشان کردند: «لازمه بر طرف کردن 
کمبودها، «همت بلند» و «تسلیم نشدن در مقابل محدودیت ها» است». 
در این دیدار که به مناســبت هفتم آذر روز نیروی دریایی برگزار شد، 
حضــرت آیت االله خامنه ای با اشــاره به اهمیت صنعــت دریانوردی در 
پیشرفت برخی کشــورها، افزودند: «کشــور ما از مرزهای وسیع دریایی 
و همچنین ســابقه طولانی در دریانوری برخوردار است؛ بنابراین قدرت 
و توانایــی نیروی دریایی جمهوری اســلامی باید در «شــأن و تراز نظام 

اسلامی و تاریخ این کشور» باشد». 
مقام معظم رهبری حضور قدرتمند نیروی دریایی در آب های آزاد را 
موجب افزایش قدرت و توانایی کشــور خواندند و گفتند: «عمق حضور 

در آب های آزاد باید افزایش یابد». 
ایشــان در ادامه بر لزوم پیگیری برنامه هــا و کارها تا حصول نتیجه 
و  رســاندن آنها تأکید و خاطرنشــان کردند: «ناتمام ماندن کارها، ســؤال 
و اشــکال ایجاد می کند و متأســفانه اکنون این وضعیــت در بعضی از 

بخش های مختلف کشور دیده می شود که از جمله این مسائل موضوع 
حقوق های نجومی است و این موضوع از مسائل مهمی است که نتیجه 
رســیدگی به آن برای مردم روشــن نشد و ســؤالات در ذهن مردم باقی 

ماند». 
لزوم «رعایت اســتحکام و پرهیز از عجله و بی ملاحظگی در کارها»، 
نکته مهم دیگری بود که مقام معظم رهبری بر آن تأکید و خاطرنشــان 
کردند: «هر کاری را از ابتدا باید با استحکام آغاز کرد، زیرا عجله در کارها، 
مشــکل ایجاد می کند که متأســفانه در این زمینه نیز نمونه هایی وجود 

دارد». حضرت آیت االله خامنه ای با اشاره به قضایای مذاکرات هسته ای، 
افزودند: «در ایــن مذاکرات بحث های فراوانی راجع به تحریم ها شــد؛ 
اما اکنون در کنگره آمریکا، مســئله تمدید تحریم ها را مطرح می کنند و 

مدعی هستند که اینها، تحریم نیست، بلکه تمدید است!». 
مقام معظم رهبری خاطرنشــان کردند: «شــروع کردن یک تحریم با 
دوباره شروع کردن آن پس از پایان زمانش فرقی نمی کند و این دومی نیز 

تحریم و نقض تعهدات قبلی از سوی طرف مقابل است». 
ایشــان بروز این مشــکلات را ناشــی از عجله در انجام کار خواندند 
و افزودنــد: «وقتی عجلــه داریم که کار را زودتر تمــام کنیم و به جایی 
برســانیم، از جزئیات غفلت می کنیم و گاهی غفلــت از یک امر جزئی، 
موجب ایجاد رخنه و نقطه سلبی در آن کار می شود؛ بنابراین باید مراقب 

بود که کارها متین، محکم و با شتاب مناسب انجام شود». 
پیش از ســخنان مقام معظم رهبری، امیر دریادار ســیاری، فرمانده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی، با بیان گزارشــی از فعالیت ها 
و اقدامــات این نیرو، گفت: «نیــروی دریایی ارتش بــا حضور مقتدرانه 
و مســتمر در دریاهای آزاد، نســبت به تأمین منافع ملــی اقدام کرده و 
با نمایش اقتدار دریایی جمهوری اســلامی و ایجــاد بازدارندگی، عمق 
حضور نظام اســلامی را فراتر از آب های منطقه ای افزایش داده است». 
در این دیدار، نماز ظهر و عصر به امامت مقام معظم رهبری اقامه شد. 

مقام معظم رهبری در  دیدار فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش: 
شروع دوباره تحریمى که زمانش تمام شده، تحریم و نقض تعهدات است

برقراری حکومت اسلامی به مرکزیت ایران
سردار رحیم صفوی: در همین قرن حاضر شاهد 
برقــراری حکومت اســلامی به مرکزیــت ایران 
خواهیم بود. امروز نظامیان آمریکا و سیاســیون 
آنها قادر به تصمیم گیری درباره حمله نظامی به 
ایران نیســتند و این ناشی از هدایت مقام معظم 

رهبری و ایستادگی بسیجیان است. (مهر) 

علوی، کاندیداي حزب ایران زمین
اســلامی  حزب  دبیرکل  رئوفیــان،  ابوالقاســم 
قابلیــت  علــوی  حجت الاســلام  ایران زمیــن: 
مطرح شــدن به عنوان یکــی از گزینه های حزب 
اســلامی ایران زمین برای انتخابــات ۹۶ را دارد. 
اگر ایشــان قبول کند، ما در شورای مرکزی جبهه 

ایستادگی از ایشان حمایت می کنیم. (تسنیم)

می خواهند جامعه را میدان خوش گذرانی کنند
جریانات  مقابله  تمام  علم الهدی:  حجت الاسلام 
سیاسی با جریان حزب اللهی بر سر همین زندگی 
رفاه زده است. مشــکل ما با جریانات ضدارزشی 
همین اســت، دعوا بر سر وزارت و وکالت نیست؛ 
بحث این است که عده ای می خواهند جامعه را 

میدان خوش گذرانی قرار دهند. (تسنیم) 

معاون اول قوه قضائیه:

نگیرند کسانی که قضاوت می کنند، زود تحت  تأثیر قرار 

باید از پیرامون و زمان خود آگاه 
باشیم و در بسیاری از امور دید 

حکومتی داشته باشیم. نمی شود یک 
فردی با یک قانون آیین دادرسی 
زندگی کند و از مجموعه شرایط 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و 

اجرائی حکومت بی اطلاع باشد و 
در اتاقی بنشیند و بگوید من مستقل 
هستم و این حکم را می دهم که عین 
عدالت است. باید دید آیا واقعا این 

حکم بازدارندگی دارد؟
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